
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 110 

 
НИШ, 22 септембар  2025.  

Цена овог броја 396  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
1. 

 
На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени гласник РС", број 107/2012) и 

члана 54. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр.88/2008, 143/2016 и 18/19),  
Градоначелник Града Ниша доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ 

 

I Образује се Савет за миграције Града Ниша (у даљем тексту: Савет), као стручно – 
координационо тело ради праћења, планирања и спровођења мера у области миграција на територији 
Града, 

у следећем саставу: 

1. Стеван Веселиновић, члан Градског већа, председник, 
2. Андреа Јорданов, Градска управа за органе града, грађанска стања и људске ресурсе, заменик 

председника,  
3. Каролина Кнежевић, Градска управа за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и 

спорт, повереник за питања ИРЛ, члан, 
4. Драгана Павловић, Центар за социјани рад "Свети Сава" Ниш, члан, 
5. Борис Нужда, Градска управа за финансије и локалне јавне приходе, члан, 
6. Маја Вукман, Градска управа за имовину, привреду и заштиту животне средине, члан, 
7. Марија Медер, Градска управа за планирање и израдњу, члан, 
8. Ненад Грубиша, Градска управа за комуналне делатности, послови инспекције и комуналне 

милиције, члан, 
9. Тамара Стојановић, Национална служба за запошљавање, филијала Ниш, члан, 
10. Стефан Стефановић, ЈП ГСА, члан, 
11. Сања Стојановић, Црвени Крст Ниш, члан, 
12. Јелена Стојановић, Полицијска управа у Нишу, члан. 
 
II ЗадациСавета су: 
 
1. Праћење миграционих кретања на територији Града; 
2. Израђивање и предлагање локалног акционог плана за миграције и праћење његовог 

спровођење; 
3. Иницирање и предлагање мере за унапређење положаја избеглица, интерно расељених лица, 

повратника по споразуму о реадмисији, страних држављана и других категорија миграната; 
4. Координирање рада локалних органа и служби у пружању помоћи мигрантима и повратницима; 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

5. Сарађивање са државним органима, Комесаријатом за избеглице и миграције РС, међународним 
организацијама и невладиним организацијама; 

6. Праћење и процењивање ефекта спроведених мера и активности; 
7. Савет за миграције, на захтев Комесаријатa, доставља Комесаријату извештај о предузетим 

мерама и другим питањима из области управљања миграцијама на територији за коју је основан. 
8. Подношење извештаја и предлога Градском већу. 
 
III Савет за миграције града Ниша може образовати радне групе, којима ће поверити вршење 

одређених стручних послова за ужа подручја деловања, у циљу квалитетнијег спровођења активности из 
оквира своје надлежности, као и за припрему нацрта планских и стратешких докумената из ове области. 

 
III Саветом за миграције руководи председник Савета. 
 
IV Мандат чланова Савета за миграције идентичан је мандату Градоначелника који их је именовао. 
 
V Стручне и административне послове за потребе Савета за миграције врши Градска управа за 

социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт. 
 
VI Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша". 
 
VII Решење доставити: члановима Савета, Градској управи за социјалну и породичну заштиту, 

образовање, културу и спорт и архиву Градоначелника. 
 

Образложење 
 

На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени гласник РС", број 107/2012), 
који између осталог прописује да ради обављања саветодавних послова у вези са управљањем 
миграцијама на територији аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе, надлежни орган у 
аутономној покрајини и јединици локалне самоуправе образује локални савет за миграције. 

Такође, ставом 2. истог члана одређено је да Савет за миграције обавља послове који се 
односе на праћење и извештавање Комесаријата о миграцијама на територији јединице локалне 
самоуправе; предлагање програма, мера и планова активности које треба предузети ради ефикасног 
управљања миграцијама на њиховим територијама; друге послове у области управљања 
миграцијама, у складу са законом. 

С обзиром на то да Град Ниш у континуитету спроводи мере у области праћења миграционих 
кретања, пружања подршке избеглим, расељеним лицима и повратницима по основу споразума о 
реадмисији, образовање Савета за миграције представља потребу и законску обавезу, а све у циљу 
боље координације локалних служби и унапређења сарадње са државним органима, међународним и 
невладиним организацијама. 

Члан 54. Статута Града Ниша („Службени лист града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), између 
осталог, прописује да Градоначелник доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, Статутом 
или одлуком Скупштине. 

 Имајући у виду напред наведено, Градоначелник Града Ниша одлучио је као у диспозитиву овог 
решења. 

 
Поука о правном леку: Против овог решења није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом пред надлежним судом у року од 30 дана од дана пријема решења. 
 

                   
Број:    2615/2025-01 
Датум: 16. 09. 2025. године 

 
                                                                                                                  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 3 
 

 
 

 

 

2. 

На основу  54. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), и 

члана 39. Колективног уговора за запослене у органима и службама града Ниша (“Службени лист града 

Ниша” број 140/2024 и 17/2025 - анекс I), 

Градоначелник Града Ниша доноси,  

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за доделу солидарне помоћи 

 

I Образује се Комисија за доделу солидарне помоћи (у даљем тексту: Комисија), у следећем 

саставу:  

1. Драгана  Бојковић, дипломирани економиста менаџер, Градска управа за имовину, 

привреду и заштиту животне средине, испред запослених, председник Комисије, 

2. Бранко Јовановић, дипломирани правник, Градска управа за органе Града, грађанска стања 

и људске ресурсе, испред запослених, члан Комисије, 

3. Јелена Петрић, мастер менаџер, Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске 

ресурсе, испред Синдикалне организације Скупштине града Ниша, члан Комисије, 

4. Миљана Младеновић, Градска управа за финансије и локалне јавне приходе, испред 

Синдикалне организације Скупштине града Ниша, члан Комисије, 

5. Срђан Стојановић, Градска управа за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу 

и спорт, испред запослених, члан Комисије. 

II Задатак Комисије је разматрање и давање мишљења Послодавцу о захтевима за 

остваривање права запослених на солидарну помоћ а све у складу са одредбама Колективног уговора за 

запослене у органима и службама града Ниша.  

III Комисија доноси Пословник о раду у коме ће се посебно дефинисати појмови, услови и 

могућности за остваривања права на солидарну помоћ и прописати обавезна документација коју 

подносилац захтева прилаже за сваки од Колективним уговором прописаних случајева у којима се помоћ 

може тражити.  

IV Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обавља Градска управа 

за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе.  

V  Доношењем овог решења престају да важе решења градоначелника број: 3472/2021-01 од 

22.10.2021. године, 2474-1/2022-01 од 03.08.2022. године и 516-1/2023-01 од 20.02.2023. године. 

VI Решењу објавити у “Службеном листу града Ниша”. 

VII Решење доставити: чалновима Комисије, Синдикалној организацији Скупштине града Ниша и 

архиви Градоначленика. 

О б р а з л о ж е њ  е 

Члан 54. Статута Града Ниша („Службени лист града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), између 

осталог, прописује да Градоначелник доноси појединачне  акте  за  које  је  овлашћен  законом,  Статутом  

или одлуком Скупштине. 

Члан 39. Колективног уговора за запослене у органима и службама града Ниша (“Службени лист 

града Ниша” број 140/2024 и 17/2025 - анекс I), између осталог, прописује Комисија за доделу солидарне 

помоћи коју образује Послодавац, броји пет чланова, од којих су два члана именована на предлог 

репрезентативног Синдиката, а три члана су из редова запослених код Послодавца. 

 Комисија доноси пословник о свом раду у коме посебно дефинише појмове, услове и могућности 

остваривања права на солидарну помоћ, утврђује документацију коју за сваки од случајева утврђеним у 

члану 37. овог уговора прилаже уз захтев подносилац захтева. Пословник комисије је јаван.  

На основу свега напред наведеног Градоначелник града Ниша одлучио је као у диспозитиву овог 

решења.  

 

Број:    2704/2025-01 
Датум: 22. 09. 2025. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

3. 

 
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/11, 

104/16, 95/18 и 94/24), Уредбе о утврђивању Методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом („Службени гласник РС“, број 63/15), члана 29. Одлуке о оснивању јавног комуналног 
предузећа „Градска топлана“ Ниш („Службени лист Града Ниша“, број 40/2020-пречишћен текст) и члана 
49. Одлуке о условима и начину производње, дистрибуције и снабдевања топлотном енергијом („Службени 
лист Града Ниша“, број 39/2017)  

Градско веће Града Ниша, на седници 22.09.2025. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

Даје се сагласност на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш, број 03-2434/1 од 
04.08.2025. године и утврђује варијабилни део цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом у 
износу од 7,12 дин/kWh, фиксни део цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом у износу 
од 42,74 дин/m² и фиксни део цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом по инсталисаној 
снази топлотно предајне подстанице у износу од 240,60 дин/kW за грејну сезону 2025/2026. 

 
II 
 

 Утврђене цене из тачке I овог решења усклађиваће се по испуњењу услова прописаних Уредбом о 
утврђивању Методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом. 

 
III 

 
Доношењем овог Решења престаје да важи Решење Градског већа Града Ниша број 810-4/2024-03 

од 13.09.2024. године („Службени лист Града Ниша“, број 94/2024) и Решење Градског већа Града Ниша 
број 290-1/2025-03 од 28.02.2025. године („Службени лист Града Ниша“, број 21/2025). 

 
IV 

Решење Градског већа Града Ниша и Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш, број 
03-2434/1 од 04.08.2025. године објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 1317-1/2025-03 
У Нишу,  22.09.2025. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

ЈКП „ГРАДСКА ТОПЛАНА“ НИШ     

НАДЗОРНИ ДОБОР 

 
4. 

 
На основу Уредбе о утврђивању методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца 

топлотном енергијом („Сл.гласник РС“ бр.63/2015) и члана 31 Статута ЈКП „Градска топлана“ Ниш број 
2145/3 од 22.03.2017. године и бр. 3687/4 од 07.08.2020. године,  Надзорни одбор на  осамнаестој 
телефонској седници одржаној дана 4.08.2025. године донео је следећу 

 
ОДЛУКУ 

1. 
Према важећој Методологији о утврђивању цена, утврђује се цена производње, дистрибуције и 
снабдевања топлотном енергијом за кориснике даљинског грејања којима се топлотна енергија 
обрачунава по измереној испорученој количини топлотне енергије, и то за: 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 5 
 

 
 

 

 

 Варијабилни део у висини од 7,12 дин/kWh 

 Фиксни део у висини од 42,74 дин/m
2
 

 Фиксни део по инсталисаној снази у висини  од 240,60 дин/kW 

2. 
Саставни део ове одлуке је Табела 8 – Регулаторни извештај са прилозима: 

 Табела 1 – Варијабилни трошкови 

 Табела прерачунатих енергената 

 Табела прерачунате грејне површине и инсталисане снаге објеката  

 Табела 2 – Фиксни трошкови 

 Табела 3 – Амортизација 

 Табела 4 – Регулисана средства 

 Табела 5а – Стопе приноса на регулисана средства 

 Табела 5б – Позајмљени капитал 

 Табела 6 – Остали приходи 

 Табела 7 – корекциони елемент израчунат на основу реалних варијабилних трошкова за 2024. 

годину и рекапитулације корекционог елемента 

3. 
Одлуку о цени објавити у „Службеном листу Града Ниша“ по добијању сагласности Градског већа Града 
Ниша. 
 

4. 
Ова одлука примењиваће се почев од наредног месеца, након истека рока од 30 дана од дана 
објављивања на сајту Топлане, за категорију корисника који имају својство потрошача у смислу 
Закона о заштити потрошача („Сл.гласникРС“,број88/2021.) а најкасније од 01.10.2025. године. 
Цена из члана 1 ове Одлуке, усклађиваће се по испуњењу услова прописаних Уредбом о утврђивању 
Методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом („Сл.гласник РС“ 
бр.63/2015). 
У складу са Законом о енергетици обуставом испоруке топлотне енергије не престаје да важи уговор о 
снабдевању топлотном енергијом, а у периоду обуставе испоруке крајњи купац има обавезе које се 
односе на обрачун и плаћање фиксног дела цене грејања. 

 
5. 

Даном почетка примене ове Одлуке престају да важе: 
- Одлука надзорног одбора ЈКП “Градска топлана“ Ниш број 2047/3 од 22.07.2024.године.  

 

- Одлука надзорног одбора ЈКП “Градска топлана“ Ниш бр.03-206/4 од 24.01.2025.  

 

Образложење 
 Уредбом о утврђивању Методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом (Сл.гласник РС“ број 63/2015) утврђена је Методологија за обрачун цене топлотне 
енергије. У делу VII Методологије, одређени су тарифни елементи за обрачун и то: 

1) Испоручена количина топлотне енергије –„ЕНЕРГИЈА“; 

2) Површина грејног простора или инсталисана снага грејног простора – „ПОВРШИНА“ или 

„ИНСТАЛИСАНА СНАГА“; 

3) Очитавање и расподела испоручене топлотне енергије – „ОЧИТАВАЊЕ“. 

Неки од најзначајнијих параметара на основу којих је прерачуната такозвана „нулта“ цена су: 
- просечна пондерисана цена гаса у складу са Уредбом Владе РС – 5,31 дин/kWh 

- просечна цена мазута са превозом – 65,20 дин/кг 

- просечна цена лаког уља за ложење – 145,63 дин/лит 

- просечна цена електричне енергије – 16,73 дин/kWh 

- просечна цена воде по m
3
 

- остали варијабилни трошкови у складу са нормативима 

- Трошкови и приходи из Извештаја о пословању за 2024. годину а у складу са Финансијским 

извештајем за 2024. годину. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

Фактурисање у складу са параметрима из ове одлуке, вршиће се почев од првог наредног месеца, након 
истека 30 дана од дана објављивања на сајту Топлане, за категорију корисника који имају својство 
потрошача у смислу Закона о заштити потрошача („Сл.гласник РС“, бр.88/2021). 
Саветодавно тело Топлане је дало сагласност на предлог предметне одлуке дана 4.8.2025. године бр. 
03-2433. 
На основу свега напред наведеног, донета је одлука као у диспозитиву. 
 
Бр.03-2434/1 
4.08.2025.год. 
 

Председник Надзорног одбора 
Зоран Павловић, дипл.екон., с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 7 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 9 
 

 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 15 
 

 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 17 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 19 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 21 
 

 
 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

5. 
 

На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник РС'', број 
88/2011, 104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  
(„Службени гласник РС“, број 15/2016, 88/2019 и 62/2023-други закон) и члана 31. став 1. тачка 3) и став 2. 
Одлуке о оснивању јавног комуналног предузећа ''Паркинг – сервис“ - Ниш (''Службени лист Града Ниша'', 
број 145/2016-пречишћен текст, 18/2018 и 48/2025),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 22.09.2025. године, доноси  
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Паркинг-сервис" - 
Ниш о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се 
спречава одвожење возила, број 8829/25 од 14.08.2025. године. 

 
 
II 
 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење Градског већа Града Ниша  о давању 
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Паркинг-сервис''-Ниш о 
утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила (''Службени лист Града Ниша'', број 21/2024). 

 
 

 
III 
 

 Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Паркинг-сервис" - Ниш о 
утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила, број 8829/25 од 14.08.2025. године, објавити у "Службеном  листу Града Ниша". 

 
 

Број:  1317-2/2025-03 
У Нишу, 22.09.2025. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 
                                                                                           

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 23 
 

 
 

 

 

ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш 

Надзорни одбор 

 
 
6. 
 

 
 На основу члана 28. Статута ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг-сервис“-Ниш на својој седници одржаној дана 14.08.2025. године донео је следећу 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПАРКИРАЊА И УКЛАЊАЊА МОТОРНИХ ВОЗИЛА И 

ПОСТАВЉАЊА УРЕЂАЈА КОЈИМА СЕ СПРЕЧАВА ОДВОЖЕЊЕ ВОЗИЛА 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђују се цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила које врши ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш.  
 
 

Члан 2. 
 

 Цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила исказане су у нето и бруто износу (без и са урачунатим порезом на додату вредност).  
 

Члан 3. 
 

 Цене паркирања које су корисници услуга обавезни да плаћају утврђују се у следећим износима и 
то:  
 

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1.  Паркинг карта за започети час у трајању од 60 минута, за путничко возило на општем паркиралишту  

1.1. I зона - први час  58,33  11,67 70,00 

1.2. I зона - други час  175,00 35,00 210,00 

1.3. II зона - за сваки започети час  45,83  9,17 55,00 

1.4. екстра зона - један час  83,33  16,67 100,00 

2.  Вишесатна паркинг карта која важи за датум када је започето њено коришћење  

2.1. I зона  583,33  116,67 700,00 

2.2. II зона  458,33 91,67 550,00 

3.  
Паркинг карта за путничко возило физичког лица са паушалном претплатом за општа 
паркиралишта:  

3.1. I и II зона - један месец  8.333,33  1.666,67 10.000,00 

3.2. II зона - један месец  5.000,00 1.000,00 6.000,00 

3.3. I и II зона - полугодишња претплата  45.833,33 9.166,67 55.000,00 

3.4. II зона - полугодишња претплата  27.500,00 5.500,00 33.000,00 

3.5.  I и II зона - годишња претплата  83.333,33 16.666,67 100.000,00 

3.6. II зона - годишња претплата  50.000,00 10.000,00 60.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

4. 
Паркинг карта за путничка возила правних лица и предузетника са повлашћеном претплатом за 
паркиралишта 

4.1. I и II зона - један месец  8.333,33  1.666,67 10.000,00 

4.2. II зона - један месец  5.000,00 1.000,00 6.000,00 

4.3. I и II зона - полугодишња претплата  45.833,33 9.166,67 55.000,00 

4.4. II зона - полугодишња претплата  27.500,00 5.500,00 33.000,00 

4.5. I и II зона - годишња претплата  83.333,33 16.666,67 100.000,00 

4.6. II зона - годишња претплата  50.000,00 10.000,00 60.000,00 

5.  
Дневна паркинг карта која важи од тренутка издавања до истог времена у првом следећем дану у 
коме се врши наплата паркирања  

5.1.  за све зоне  916,67  183,33 1.100,00 

6.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК Раднички 
Ниш  

6.1. за сваки започети час од 60 мин  58,33  11,67 70,00 

6.2. за месец дана  3.333,33 666,67 4.000,00 

7. 
Повлашћена паркинг карта за станаре са адресом Зетска бр. 2 до 6 као и Зетска бр. 1 до 53, на 
посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК Раднички Ниш  

7.1.  за месец дана  583,33  116,67 700,00 

7.2. за годину дана  5.833,33  1.166,67 7.000,00 

8.  Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу  

8.1. за сваки започети час од 60 мин  83,33 16,67 100,00 

8.2. 

станари са адресом Синђелићев трг бр. 18, 20, 22, 24 и 
26 који поседују повлашћену зонирану паркинг карту 
имају право да паркирају своје возило на Синђелићевом 
тргу у периоду од 17.00 до 08.30 часова наредног дана 
без додатне накнаде, викендом од петка у 17.00 до 
понедељка у 08.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  

8.3. 

правна лица и предузетници са адресом пословних 
просторија Синђелићев трг бр. 18, 20 и 22 који поседују 
паркинг карту са паушалном претплатом за прву паркинг 
зону имају право да паркирају возило на посебном 
паркиралишту на Синђелићевом тргу без додатне 
накнаде  

без накнаде  

9.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Горан Остојић“ са прилазом из 
улице Војводе Танкосића, поред Дома здравља Ниш  

9.1. за сваки започети час од 60 мин  58,33  11,67 70,00 

9.2. 

станари са адресом Војводе Танкосића 9 и 11 који 
поседују повлашћену зонирану паркинг карту имају право 
да паркирају своје возило на паркиралишту „Горан 
Остојић“ у периоду од 19.00 до 07.30 часова наредног 
дана без додатне накнаде, викендом од петка у 19.00 до 
понедељка у 07.30 часова и у дане државних празника 
00-24 часа  

без накнаде  

9.3. станари са адресом Војводе Танкосића 3,5 и 7 имају 833,33 166,67 1.000,00 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 25 
 

 
 

 

 

право куповине месечне карте која важи у периоду од 
19.00 до 07.30 часова наредног дана, викендом од петка 
у 19.00 до понедељка у 07.30 часова и у дане државних 
празника 00-24 часа 

9.4. 

месечна карта која важи у периоду од 20.00 до 07.00 
часова наредног дана, викендом од петка у 20.00 до 
понедељка у 07.00 часова и у дане државних празника 
00-24 часа 

1.666,67 333,33 2.000,00 

10.  
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту у тржном центру „Амбасадор“ са 
прилазом из улице Страхињића Бана  

10.1. за сваки започети час од 60 минута 83,33  16,67 100,00 

10.2. дневно једнократно паркирање 666,67 133,33 800,00 

10.3 

месечна карта која током радних дана важи у периоду од 
17.00  до 08.00 часова наредног дана, викендом од петка 
у 17.00 до понедељка у 08.00 часова и у дане државних 
празника 00-24 часа  

2.500,00 500,00 3.000,00 

10.4 
месечна карта која током радних дана и суботом важи у 
периоду од 06.30 до 17.30 часова, а недељом и у дане 
државних празника важи од 00-24 часа 

8.333,33 1.666,67 10.000,00 

10.5. месечна карта која важи 00-24 часа 9.583,33 1.916,67 11.500,00 

11.  
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим паркиралиштима у 
зонираном сектору становања: 

11.1. за станарски сектор у  I и екстра зони - један месец  625,00 125,00 750,00 

11.2. за станарски сектор у  II зони - један месец  500,00 100,00 600,00 

11.3. 
за станарски сектор у  I и екстра зони - полугодишња 
претплата  

3.125,00 625,00 3.750,00 

11.4. за станарски сектор у  II зони - полугодишња претплата  2.500,00 500,00 3.000,00 

11.5. 
за станарски сектор у I и екстра зони - годишња 
претплата  

6.250,00 1.250,00 7.500,00 

11.6. за станарски сектор у  II зони - годишња претплата  5.000,00 1.000,00 6.000,00 

12. 
Цена за резервисана паркинг места за паркирање једног путничког возила, по решењу 
надлежне управе 

12.1. све зоне по започетом дану 1.666,67 333,33 2.000,00 

12.2. Екстра зона – месечно 24 часа паркирања 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

12.3. Екстра зона – месечно (дневно до 10 сати паркирања) 23.333,33 4.666,67 28.000,00 

12.4. Екстра зона – годишње 24 часа паркирања 250.000,00 50.000,00 300.000,00 

12.5. Екстра зона – годишње (дневно до 10 сати паркирања) 233.333,33 46.666,67 280.000,00 

12.6. I зона – месечно 24 часа паркирања 20.833,33  4.166,67 25.000,00 

12.7. I зона – месечно (дневно до 10 сати паркирања) 19.166,67 3.833.33 23.000,00 

12.8. I зона – годишње 24 часа паркирања 208.333,33 41.666,67 250.000,00 

12.9. I зона – годишње (дневно до 10 сати паркирања) 191.666,67 38.333,33 230.000,00 

12.10. II зона - месечно 24 часа паркирања 13.750,00 2.750,00 16.500,00 

12.11. II зона – месечно (дневно до 10 сати паркирања) 12.500,00 2.500,00 15.000,00 

12.12. II зона - годишње 24 часа паркирања 137.500,00 27.500,00 165.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

12.13. II зона – годишње (дневно до 10 сати паркирања) 125.000,00 25.000,00 150.000,00 

12.14. Ван зоне - месечно 24 часа паркирања 9.583,33 1.916,67 11.500,00 

12.15. Ван зоне – месечно (дневно до 10 сати паркирања) 8.333,33 1.666,67 10.000,00 

12.16. Ван зоне - годишње 24 часа паркирања 95.833,33 19.166,67 115.000,00 

12.17. Ван зоне – годишње (дневно до 10 сати паркирања) 83.333,33 16.666,67 100.000,00 

13.  
Цена за резервисана паркинг места за паркирање теретног возила или аутобуса паркираних на 
посебно предвиђеним местима, по решењу надлежне управе  

13.1. Екстра зона - дневно  1.300,00 260,00 1.560,00 

13.2. Екстра зона - месечно  33.000,00 6.600,00 39.600,00 

13.3. Екстра зона - годишње  330.000,00 66.000,00 396.000,00 

13.4. I зона - дневно  1.083,33 216,67 1.300,00 

13.5. I зона - месечно  27.500,00 5.500,00 33.000,00 

13.6. I зона - годишње  275.000,00 55.000,00 330.000,00 

13.7. II зона - дневно  833,33 166,67 1.000,00 

13.8. II зона - месечно  22.083,33 4.416,67 26.500,00 

13.9. II зона - годишње  220.833,33 44.166,67 265.000,00 

13.10. Ван зоне - дневно  458,33 91,67 550,00 

13.11. Ван зоне - месечно  11.250,00 2.250,00 13.500,00 

13.12. Ван зоне - годишње  112.500,00 22.500,00 135.000,00 

 
 

Члан 4. 
 

 Цене уклањања возила које је паркирано или заустављено супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, односно одбачено на месту на 
коме је дозвољено заустављање и паркирање возила и цене постављања уређаја којима се спречава 
одвожење непрописно паркираних возила, а по налогу Министарства унутрашњих послова, цене 
уклањања возила по налогу комуналне инспекције и комуналне милиције, цене блокаде/деблокаде и 
премештања возила у случајевима када је од стране Предузећа утврђено да постоје доспела 
потраживања према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника није могуће идентификовати, као 
и цене премештања возила по захтеву трећих лица утврђују се у следећим износима:  

Р. Бр. ВРСТА УСЛУГЕ 
Цена без 

ПДВ-а 
Износ 
ПДВ-а 

Цена са 
ПДВ-ом 

1. Возила до 800 кг  

1.1. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, 
односно одбачених на месту на коме је дозвољено 
заустављање и паркирање  

4.166,67  833,33 5.000,00 

1.2. 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима или Одлуке о комуналном реду, 
односно одбачених на месту на коме је дозвољено 
заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним 
површинама наведеним у напомени 

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

2.  Возила од 801 кг до 1.330 кг  

2.1. 
Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 

5.000,00  1.000,00 6.000,00 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 27 
 

 
 

 

 

о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

2.2. 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

6.666,67  1.333,33 8.000,00 

3. Возила од 1.331 кг до 1.900 кг  

3.1. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

6.666,67  1.333,33 8.000,00 

3.2. 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

8.333,33  1.666,67 10.000,00 

4.  
Возила од 1.901 кг тежине и више, теретна возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуси регистровани за 15 путника  

4.1. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуса регистрованих за 15 
путника паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

11.250,00  2.250,00 13.500,00 

4.2. 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, 
теретних возила до 4 т највеће дозвољене масе (збир масе 
возила и носивости возила), аутобуса регистрованих за 15 
путника паркираних или заустављених супротно одредбама 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

5.  
Теретна возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуси регистровани од 16 до 45 путника, камионске приколице  



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

5.1. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, камионских 
приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
или Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање  

16.875,00  3.375,00 20.250,00 

5.2. 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
аутобуса регистрованих од 16 до 45 путника, камионских 
приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
или Одлуке о комуналном реду, односно одбачених на 
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а 
која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

6. 
Теретна возила преко 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионске полуприколице, аутобуси регистровани за преко 45 путника, грађевинске и 
пољопривредне машине  

6.1.  

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за 
преко 45 путника, грађевинских и пољопривредних машина 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање  

25.312,50  5.062,50 30.375,00 

6.2. 

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће 
дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), 
камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за 
преко 45 путника, грађевинских и пољопривредних машина 
паркираних или заустављених супротно одредбама Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима или Одлуке о 
комуналном реду, односно одбачених на месту на коме је 
дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на 
посебним површинама наведеним у напомени 

37.968,75  7.593,75 45.562,50 

НАПОМЕНА:  
Посебне површине обухватају: 
1. резервисана паркинг места за одређене кориснике, 
2. резервисана паркинг места за особе са инвалидитетом, 
3. површине испред гаража и колских пролаза, 
4. жуте траке резервисане за саобраћај јавног градског превоза, 
5. пешачке прелазе, 
6. површине намењене за кретање пешака - тротоаре, 
7. зелене површине и парковске стазе, 
8. стајалишта за возила јавног градског превоза (на коловозу и тротоару), 
9. зоне раскрсница и кружне токове, 
10. мостове, 
11. вијадукте, 
12. надвожњаке, 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 29 
 

 
 

 

 

13. подвожњаке, 
14. тунеле, 
15. саобраћајне петље, 
16. аутопут и део аутопута на територији града, 
17. бициклистичке стазе, 
18. рампе и просторе намењене за кретање особа са инвалидитетом, 
19. тргове, 
20. кејове реке, 
21. улице пешачке зоне,  
22. колско-пешачке стазе у стамбеним и пословним блоковима, 
23. противпожарне стазе, 
24. прилазе болницама и другим јавним објектима, 
25. шахтове и прикључке намењене ватрогасцима и комуналним службама, 
26. школска дворишта, 
27. спортске терене, 
28. простор намењен за игру деце, 
29. простор бензинских пумпи, 
30. поплочане тротоаре и остале поплочане површине и 
31. јавне површине ако су возила ту остављена противно прописима локалне самоуправе - општине 
или града.  

7.  Започети процес уклањања возила (трошкови претходно предузетих радњи)  

7.1. За сва возила  3.333,33  666,67 4.000,00 

8.  Постављање уређаја којима се спречава одвожење непрописно паркираних возила  

8.1. За путничка возила, теретна возила највеће дозвољене 
масе до 3,5 т (збир масе возила и носивости возила) и 
аутобусе регистроване за максимално 15 путника 

3.333,33  666,67 4.000,00 

8.2. За теретна возила највеће дозвољене масе преко 3,5 т 
(збир масе возила и носивости возила), камионске 
приколице и полуприколице, грађевинске и пољопривредне 
машине и аутобусе регистроване за више од 15 путника 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

9. Премештање и блокада/деблокада возила 

9.1. Блокада/деблокада возила у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника 
није могуће идентификовати 

3.333,33 666,67 4.000,00 

9.2. Премештање возила  у случајевима када је од стране 
Предузећа утврђено да постоје доспела потраживања 
према кориснику комуналне услуге, а возача – корисника 
није могуће идентификовати 

6.666,67 1.333,33 8.000,00 

10. Остале услуге премештања и чувања возила  

10.1.  Услуге по захтеву трећих лица (превоз, пренос, шлеповање 
и сл.), по радном часу  

5.000,00  1.000,00 6.000,00 

10.2. Чување уклоњених возила на депоу преко 24 часа, до 10 
дана, за сваки дан  

416,67  83,33 500,00 

10.3. Чување уклоњених возила на депоу преко 10 дана, за сваки 
дан  

41,67  8,33 50,00 

 
Члан 5. 

 
 Све напред наведене паркинг карте су електронске паркинг карте, у складу са Одлуком о 
управљању јавним паркиралиштима. 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
Члан 6. 

 
 Одлуку објавити у Службеном листу Града Ниша по добијању сагласности Градског већа Града 
Ниша.  

Члан 7. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу града Ниша, а 
примењиваће се почев од 01.10.2025. године. 
  

Члан 8.  
 

 Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила бр. 793/24 од 
26.01.2024. године. 
 
Број:  8829/2025 
У Нишу, 14.08.2025. године 
 
           ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш 
          Надзорни одбор 

 Ивана Крстић, председник, с.р. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

 
7. 
 

На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, број 
88/11, 104/16, 95/18 и 94/24) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа „Горица“ Ниш („Службени лист Града Ниша", број 145/16-пречишћен текст, 18/18 и 109/20), 

Градско веће Града Ниша, на седници дана 22.09.2025. године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Горица“ Ниш о ценама неопходних 
погребних услуга број 1-1525-1 од 14.08.2025. године. 

 
II 
 

Доношењем овог решења престаје да важи Решење Градског већа Града Ниша о давању 
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Горица" Ниш о ценама 
неопходних погребних услуга (''Службени лист Града Ниша'', број 108/22).  
 

III 
 

Решење Градског већа Града Ниша и Одлуку Надзорног одбора ЈКП "Горица" Ниш о ценама 
неопходних погребних услуга број 1-1525-1 од 14.08.2025. године објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 1317-3/2025-03 
У Нишу, 22.09.2025. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 31 
 

 
 

 

 

Надзорни одбор ЈКП “Горица” Ниш 
 
8. 
 

На основу члана 21. Статута ЈКП “Горица” Ниш, Надзорни одбор ЈКП “Горица” Ниш на својој 45. 
(четрдесетпетој) седници, одржаној дана 14.08.2025.године, донео је следећу: 
 

 

О Д Л У К У 

О ЦЕНАМА НЕОПХОДНИХ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА 

 
1. 
 

 Утврђују се цене неопходних погребних услуга, и то: 
– Услуга сахране – машински ископ      10.981,08 дин. 
– Услуга сахране – ручни ископ       20.998,56 дин. 
– Закуп за једно гробно место за 1 годину          264,00 дин. 
– Одржавање за једно гробно место за 1 годину         710,00 дин. 

 
2. 
 

 Ову одлуку објавити у Службеном листу Града Ниша по добијању сагласности  Градског већа Града 
Ниша. 

3. 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу Града Ниша, а 
примењиваће се од 1. дана наредног месеца. 

4. 
 

 Даном почетка примене ове Одлуке престаје да важи Одлука Надзорног одбора ЈКП “Горица” Ниш 
бр. 1-2251/2-2 од 07.09.2022.године. 

5. 
 

 Сходно одредби члана 87. Закона о заштити потрошача (“Сл.гласник РС”, бр. 88/2021) ЈКП “Горица” 
Ниш је у обавези да кориснике комуналне услуге обавести о промени цена најкасније 30 дана пре почетка 
примене промењених цена. 

6. 
 

 Цене услуга дате су у нето износу, а опорезују се у складу са чланом 23. Закона о порезу на додату 
вредност ("Сл. гласник РС", бр. 84/2004, 86/2004 - испр., 61/2005, 61/2007, 93/2012, 108/2013, 6/2014 - 
усклађени дин. изн., 68/2014 - др. закон, 142/2014, 5/2015 - усклађени дин. изн., 83/2015, 5/2016 - 
усклађени дин. изн., 108/2016, 7/2017 - усклађени дин. изн., 113/2017, 13/2018 - усклађени дин. изн., 
30/2018, 4/2019 - усклађени дин. изн., 72/2019, 8/2020 - усклађени дин. изн. и 153/2020). 
 
 
 
Број: 1-1525-1 
У Нишу, 14.08.2025. године 
 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП “ГОРИЦА” НИШ 

 
 
                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 
Горан Стојковић, с.р. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 
9. 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", број 
15/2016, 88/2019 и 62/2023-други закон ), члана 56. став 1. тачка 12) Статута Града Ниша ("Службени 
лист Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  члана 29. став 1. алинеја 2) Одлуке о усклађивању 
пословања Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш са Законом о јавним предузећима 
(Службени лист Града Ниша'', број 135/2016, 39/2017 и 65/2018) и члана 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша (''Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016, 
117/2020 и 3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 22.09.2025. године, доноси 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 
 I  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорнoг одбора Јавног предузећа за стамбене услуге 
„Нишстан“ Ниш број 01-4071/2 од 29.08.2025 године о утврђивању цена одржавања стамбеног и 
пословног простора.  
 II  Решење и Одлуку Надзорнoг одбор Јавног предузећа за стамбене услуге „Нишстан“ Ниш 01-
4071/2 од 29.08.2025 године о утврђивању цена одржавања стамбеног и пословног простора објавити у 
''Службеном листу Града Ниша''.  

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Градској управи за имовину, привреду и заштиту животне средине, дана 29.08.2025. године, Јавно 
предузеће за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш је доставило Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа 
за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш број 01-4071/2 од 29.08.2025. године, о утврђивању цена одржавања 
стамбеног и пословног простора . 

Одлукa о усклађивању пословања ЈП за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш са Законом о јавним 
предузећима („Службени лист Града Ниша“, број 135/2016, 39/2017 и 65/2018) члан 29.став 1. алинеја 2) 
регулише да ради обезбеђења општег интереса у делатности за које је предузеће основано Градско веће 
Града Ниша даје сагласност на тарифу (одлуку о ценама, тарифни систем и друго) осим ако другим 
законима није предвиђено да ту сагласност даје други државни орган. 

Делатност Јавног предузећа за стамбене услуге „Нишстан“ Ниш је одржавање стамбених зграда, 
станова и пословних просторија на територији Града Ниша и своје приходе остварују на тржишту. 

На укупне трошкове пословања предузећа утиче повећање цена режиjских трошкова (струје, 
воде, грејање) али и набавна цена материјала, резервних делова, алата, горива која се формира на 
тржиште. 
 Одлуком Надзорног одбора Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш број 01-4071/2 од 
29.08.2025 године, утврђује се цена одржавања стамбеног и пословног простора , са увећањем од 15% 
за следеће категорије корисника: 
 1. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са 
инсталацијама(I група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од 13,70динара /м2; 
 2. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са 
инсталацијама и хидрофорским постројењима (II група корисника), а обрачунато на корисну површину 
стана, у износу од 13,70 динара/м2; 

3. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са 
инсталацијама и лифтовским постројењима (III група корисника), а обрачунато на корисну површину 
стана, у износу од 27,46 динара /м2; 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 33 
 

 
 

 

 

4. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са 
инсталацијам, хидрофорским постројењима, лифтовским постројењима, заједничким и сателитским ТВ 
антенама (IV група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од 27,46 динара /м2; 

5. износ месечне накнаде за одржавање пословног простора у износу од 51,29 м2; 
6. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са 

лифтовским постројењима (V група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од 
13,75 динара /м2. 

Наведене цене су са обрачунатим порезом на додату вредност. 
Надзорни одбор Јавног предузеће за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш сматра да је повећање 

цена услуга од 15% минимум који би омогућио несметано пословање Јавног предузеће за стамбене 
услуге ''Нишстан'' Ниш. 

На основу наведеног, Градска управа за имовину, привреду и заштиту животне средине 
предлаже доношење решења као у диспозитиву. 

 
 

Број: 1317-4/2025-03 
У Нишу, 22.09.2025. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 

 

Надзорни одбор  

Јавног предузећа за стамбене услуге „Нишстан“ Ниш 
 
10. 
 
На основу члана 44. Статута ЈП ''Нишстан'' Ниш Надзорни одбор предузећа на 44. редовној 

седници одржаној дана 29.08.2025. године, донео је 
 

О Д Л У К У  

 
I 

  
УТВРЂУЈЕ се цена одржавања стамбеног и пословног простора за следеће категорије корисника: 
 
1. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са   
    инсталацијама  

 (I група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од   13,70 дин/м2; 
2. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде са   
    инсталацијама и  хидрофорским  постројењима  

 (II група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од  13,70 дин/м2; 
3. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде  са   
    инсталацијама и лифтовским постројењима  
   (III група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од  27,46 дин/м2; 
4. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова зграде  са   
    инсталацијама,  хидрофорским постројењима,лифтовским постројењима, заједничким и  
   сателитским ТВ антенама  
   (IV група корисника), а обрачунато на корисну површину стана, у износу од  27,46 дин/м2; 
5. износ месечне накнаде за одржавање пословног простора            у износу од  51,29 дин/м2; 
6. износ месечне накнаде за текуће одржавање заједничких и посебних делова       зграде са  
    лифтовским постројењима  



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

   (V група корисника), а обрачунато на корисну површину стана,у  износу  од   13,75 дин./м2. 
 

II 
 
Одлука ступа на снагу по добијању сагласности Градског већа Града Ниша. 
 

III 
 
Ова Одлука ће се примењивати од првог наредног месеца од дана ступања на снагу. 
 

IV 
 
Ступањем  на  снагу  ове  Одлуке престаје да важи Одлука Надзорног одбора бр.01-6568/2 од 

18.11.2024.год. 
V 

 
Цене су дате  са  обрачунатим порезом на додату вредност. 
 

VI 
 

Одлуку доставити надлежној Градској Управи за имовину, привреду и заштиту животне средине, 
сектору финансијско-књиговодствених послова предузећа и сектору комерцијалних послова предузећа. 

 
Број: 01-4071/2 
У Нишу, 29.08.2025. године 
 
 
 
                   
 
 
 

 
ЈП''НИШСТАН'' 

НАДЗОРНИ  ОДБОР 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Оливера  Војводић, с.р. 

дипл.инж.грађевинарства 
 
 

Одлука је донета у складу са Законом, 
Статутом ЈП''Нишстан''Ниш и другим 

позитивним прописима 
Тврди и оверава 
Божић Горан, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
22.септембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 110  Страна 35 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

 

1. Решење о образовању Савета за миграције ..............................................................................  1 
2. Решење о образовању Комисије за доделу солидарне помоћи ............................................  3 
  

 

Градско веће 

 

 

3. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш, 
којом се утврђује цена производње, дистрибуције и снабдевања топлотном енергијом за 
кориснике даљинског грејања којима се топлотна енергија обрачунава по измереној 
испорученој количини топлотне енергије за грејну сезону 2025/2026 ..................................  

 
 
 
4 

5. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа "Паркинг-сервис" - Ниш о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних 
возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила ................................  

 
 

22 
7. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Горица“ Ниш о ценама 

неопходних погребних услуга ......................................................................................................  
 

30 
9. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора Јавног предузећа за 

стамбене услуге „Нишстан“ Ниш о утврђивању цена одржавања стамбеног и пословног 
простора ............................................................................................................................................  

 
 

32 
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 110                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 

   
   
  

Надзорни одбор 

ЈКП ''Градска топлана Ниш'' 

 

 

4. Oдлука којом се утврђује цена производње, дистрибуције и снабдевања топлотном 
енергијом за кориснике даљинског грејања којима се топлотна енергија обрачунава по 
измереној испорученој количини топлотне енергије .................................................................  

 
 
4 

  

Надзорни одбор 

ЈКП „Паркинг-сервис“-Ниш 

 

 

6. Oдлука о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила ..........................................................................  

 
23 

  

Надзорни одбор 

ЈКП “Горица” Ниш 

 

 

8. Oдлука о ценама неопходних погребних услуга .......................................................................  31 
   
  

Надзорни одбор 

Јавног предузећа за стамбене услуге „Нишстан“ Ниш  

 

   
10. Oдлука Јавног предузећа за стамбене услуге „Нишстан“ Ниш о утврђивању цена 

одржавања стамбеног и пословног простора ...........................................................................  
 

33 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


